M
üslim’in (v. 261/874),

aynı yerde Abdullah b.

Mes’ûd (r.a.) vasıtasıy-

la Resûl-i Ekrem’den

naklettiği konuyla ilgili şu hadisin burada

zikredilmesi uygun olacaktır:

“Allah’ın benden evvel bir ümmet

içinde gönderdiği her peygamberin

mutlaka ümmetinden havârîleri ve

sahâbîleri olmuştur. Onlar peygam-

konuşmak için yanıma gelmedi. Diğer bir

ifade ile dini ve imanı mevzileştirmek is-

teyenler onu bizzat tatbik etmek istemi-

yenlerdir. Hiç olmazsa umumiyetle böy-

ledir. Bir müminin bir imansızdan veya

ameli olmayan birisinden nasihat almaya

ihtiyacı yoktur.”8

İmam Şâfiî’ye (v. 204/819) nispet edi-

len şu hikmet, emir bi’l-ma’rûf nehiy

ani’l-münker hizmetinin etkili olabilmesi

için önemli bir prensip olarak görülür:

“Kim doğruyu kardeşine gizlice söy-

lerse (vaaz), gayet samimi şekilde

onu uyarmış ve ona iyilik etmiş olur.

Kim de bunu ona açıkça söylerse, o

Nesefî akidesine geçilmeden akait
metinleri hakkında, Ehl-i sünnetin önemli
akide metinleri ve müellifleri hakkında ge-
nel bir çerçeve çizildi.

Kavramsal bir çerçeve çizildikten ve ta-
nımlar yapıldıktan sonra Ömer en-Nesefî’nin
(ö. 537/1143) Akâid-i Nesefî okumasına geçil-
di. Kıyaslamalı bir şekilde Ehl-i sünnet Matu-
ridî mezhebinin görüşleri diğer mezheplerin
ve filozofların belirli konularda görüşleri ele
alındı. Ehl-i sünnete göre iman ve amel iliş-
kisi, ilmin üç yolu olan sağlıklı duyu, doğru
haber ve akıldan yola çıkarak bilgi teorileri
konu edildi.